ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА МЕНЗЕЛИНСКА

МЕНЗЕЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКСЫ
МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ МИНЗЭЛЭ ШЭЬЭРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от Я ы Ш б  ш _ £ > _

О назначении публичных слушаний
«Об установлении условно разрешенного вида использования земельного участка с

кадастровым кварталом 16:28:180148, площадью 1828 кв.м, расположенного по адресу.
Республика Татарстан, Мензелинский муниципальный район, г. Мензелинск, ул.

Изыскателей - «склады» в производственной зоне (ПК) правил землепользования и
застройки муниципального образования «город Мензелинск» Мензелинского

муниципального района Республики Татарстан».

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
г.Мензелинск Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, Руководитель
Исполнительного комитета города Мензелинска Мензелинского муниципального района
постановил:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту приказа Министерства
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан
«Об установлении условно разрешенного вида использования земельного участка с
кадастровым кварталом 16:28:180148, площадью 1828 кв.м, расположенного по адресу.
Республика Татарстан, Мензелинский муниципальный район, г. Мензелинск, ул.
Изыскателей - «склады» в производственной зоне (ПК) правил землепользования и
застройки муниципального образования «город Мензелинск» Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан».

2. Утвердить состав организатора публичных слушаний - коллегиального
совещательного органа:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан Чухланцев Д.А.;

Председатель МКУ «ПИЗО» Мензелинского муниципального района Республики
Татарстан Шакиров Р.С.;

Заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного
комитета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан- главный
архитектор Петров В.К.

Начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района РТ Басков Е.А.,

Заведующая юридическим сектором Совета Мензелинского муниципального района
РТ Петрова А.В.

3. Организатору публичных слушаний обеспечить организацию и проведение
публичных слушаний в соответствии с законодательством о местном самоуправлении, о
градостроительной деятельности.

4. Определить период проведения публичных слушаний -  с 21 января 2026 г. по
27 февраля 2026г. Срок проведения публичных слушаний до 01 марта 2026 года.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель P.P. Шайсуваров